
I AUDI 5

ДЕПАРТАМЕНТ ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

г. Владивосток

П Р И К А З

№ Лк-2£&

Об утверждении схемы
размещения рекламных конструкций на территории 

Шкотовского муниципального района 
Приморского края

В соответствии с частью 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 

2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», Законом Приморского края от 18 ноября 

2014 года № 497-КЗ «О перераспределении полномочий между органами 

местного самоуправления муниципальных образований Приморского края и 

органами государственной власти Приморского края и внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Приморского края», постановлением 
Администрации Приморского края от 11 декабря 2013 года № 460-па 

«Об утверждении Положения о департаменте информационной политики 
Приморского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую схему размещения рекламных конструкций 

на территории Шкотовского муниципального района Приморского края.

2. Отделу регулирования размещения объектов наружной рекламы 

департамента информационной политики Приморского края обеспечить:

а) в течение семи дней со дня принятия приказа:

направление копии приказа, а также направление текста приказа 

в электронном виде в Управление Министерства юстиции Российской



I I

Федерации по Приморскому краю для включения указанного акта 

в федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов 

Российской Федерации и проведения правовой и антикоррупционной 

экспертиз;

направление приказа в Законодательное Собрание Приморского края; 

б) в течение десяти дней со дня его принятия направление копии приказа 

в прокуратуру Приморского края.

3. Обеспечить официальное опубликование настоящего приказа 

и размещение на официальном сайте Администрации Приморского края и 

органов исполнительной власти Приморского края в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» Схемы размещения рекламных 

конструкций на территории Шкотовского муниципального района 

Приморского края.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента А.В. Казаков



УТВЕРЖДЕНА

приказом департамента 
информационной политики 

Приморского края 
от 17 ноября 2015 года № 24-226

Схема размещения рекламных конструкций

на территории Шкотовскогомуниципального района

Приморского края

Согласовано:

Департамент культуры Приморского края

Департамент земельных и имущественных отношений Приморского края 

Департамент градостроительства Приморского края 

Департамент транспорта и дорожного хозяйства Приморского края

Департамент информационной политики Приморского края 
"23"октября 2015год



2
АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА

Адресная характеристика рекламных конструкций Технологическая характеристика рекламных конструкции Имущественная характеристика рекламных 
конструкций

Номер
рекламной

конструкции

Адрес предполагаемого места установки Тип рекламной 
конструкции

✓

Вид рекламной 
конструкции

Размер Количсс
тво

сторон

Площадь, 
кв. м

Собственник 
объекта, к которому 

присоединяется 
рекламная 

конструкция

I Кадастровый номер 
земельного участка 
либо кадастрового 

квартала

1 2 5  к м + 2 4 0  м  ( с п р а в а )  а в т о д о р о г и  В л а д и в о с т о к -  

Н а х о д к а  ( п . Ш т ы к о в о ,  н а п р о т и в  з а к у с о ч н о й  " Ш и к " )
Щ и т о в а я  у с т а н о в к а О т д е л ь н о  с т о я щ а я 3  м  х  6  м 2 3 6 П р и м о р с к и й  к р а й 2 5 : 2 4 : 0 8 0 1 0 1 : 3 4 8

2
2 7  к м + 3 5 0  м  ( с л е в а )  в  5 0  м  о т  а в т о д о р о г и  о б щ е г о  

п о л ь з о в а н и я  В л а д и в о с т о к - Н а х о д к а
С т е л а О т д е л ь н о  с т о я щ а я 6 , 5  м  х  2 , 2  м 2 2 8 , 6

В  в е д е н и и  

П р и м о р с к о г о  к р а я
2 5 : 2 4 : 0 8 0 1 0 1

3
3 9  к м  +  6 5 0  м  ( с л е в а )  а в т о д о р о г и  В л а д и в о с т о к -  

Н а х о д к а
Щ и т о в а я  у с т а н о в к а О т д е л ь н о  с т о я щ а я 3  м  х  4  м 2 2 4

В  в е д е н и и  

П р и м о р с к о г о  к р а я
2 5 : 2 4 : 0 3 0 1 0 1

4
3 9  к м  +  2 8 0  м  ( с п р а в а )  а в т о д о р о г и  В л а д и в о с т о к -  

Н а х о д к а
Щ и т о в а я  у с т а н о в к а О т д е л ь н о  с т о я щ а я 3  м  х 4  м 2 2 4

В  в е д е н и и  

П р и м о р с к о г о  к р а я
2 5 : 2 4 : 0 3 0 1 0 1

5
4 0  к м  +  0 3 0  м  ( с п р а в а )  а в т о д о р о г и  В л а д и в о с т о к -  

Н а х о д к а  в  р а й о н е  Г А И  п о с т  " в е с о в о й  к о н т р о л ь "
Щ и т о в а я  у с т а н о в к а О т д е л ь н о  с т о я щ а я 3  м  х  6  м 2 3 6

В  в е д е н и и  

П р и м о р с к о г о  к р а я
2 5 : 2 4 : 0 3 0 1 0 1

6
6 9  к м  +  3 8 0  м  ( с п р а в а )  а в т о д о р о г и  В л а д и в о с т о к -  

Н а х о д к а  ( г  Б о л ь ш о й  К а м е н ь ,  р - н  К П П ) )
Щ и т о в а я  у с т а н о в к а О т д е л ь н о  с т о я щ а я 3  м  х  6  м 2 3 6

В  в е д е н и и  

П р и м о р с к о г о  к р а я
2 5 : 2 4 : 0 4 0 2 0 1 : 4 3

7
6 9  к м  +  6 3 0  м  ( с л е в а )  а в т о д о р о г и  В л а д и в о с т о к - Н а х о д к а  

( г  Б о л ь ш о й  К а м е н ь ,  р - н  К П П ) )
Щ и т о в а я  у с т а н о в к а О т д е л ь н о  с т о я щ а я 3  м  х  6  м 2 3 6

В  в е д е н и и  

П р и м о р с к о г о  к р а я
2 5 : 2 4 : 0 4 0 2 0 1 : 4 3

8
7 0  к м  +  0 5 0  м  ( с п р а в а )  а в т о д о р о г и  В л а д и в о с т о к -  

Н а х о д к а  ( г  Б о л ь ш о й  К а м е н ь ,  р - н  К П П ) )
Щ и т о в а я  у с т а н о в к а О т д е л ь н о  с т о я щ а я 3  м  х  6  м 2 3 6

В  в е д е н и и  

П р и м о р с к о г о  к р а я
2 5 : 2 4 : 0 4 0 2 0 1 : 4 3

9
7 0  к м  +  2 5 0  м  ( с л е в а )  а в т о д о р о г и  В л а д и в о с т о к - Н а х о д к а  

( г  Б о л ь ш о й  К а м е н ь ,  р - н  К П П ) )
Щ и т о в а я  у с т а н о в к а О т д е л ь н о  с т о я щ а я 3  м  х  6  м 2 3 6

В  в е д е н и и  

П р и м о р с к о г о  к р а я
2 5 : 2 4 : 0 4 0 2 0 1 : 4 3



ФОТОМАТЕРИАЛЫ
10



11
№ №
3 4

5 6

Фотография Фотография



12



КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИИ С НАЛОЖЕНИЕМ НА КАРТУ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЗОН ДОКУМЕНТА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ПЛАНИРОВАНИЯ ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА п р и м о р с к о г о  к р а я

7

В РАЙОНЕ АВТОДОРОГИ ШТЫКОВО-ИВАНОВКА-РЕТТИХОВКА

П.Щ ТЫ КО ВО  f # j

■ 1

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

ГРАНИЦЫ:

М УНИЦ ИПАЛЬНЫ Х ОБРАЗОВАНИИ:

ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГОРОДСКИХ И СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИИ

АДМ ИНИСТРАТИВНО Е ЗН А Ч Е Н ИЕ И ТИП НАСЕЛЕНН Ы Х ПУНКТОВзаводской

Речица ПОСЕЛКИ СЕЛЬСКОГО ТИПА

© ЦЕНТРЫ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИИ

ГРАНИЦЫ  ЗЕМ ЕЛЬ:

НАСЕЛЕНН Ы Х ПУНКТОВ, В Т. Ч.:ПРОЕКТЫ 1___Ц

СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ

П РО М Ы Ш ЛЕННО СТИ, Э Н ЕРГЕТИКИ, ТРАНСПОРТА, СВЯЗИ,
РАДИОВЕЩ АНИЯ, ТЕЛ Е В ИД ЕН И Я , ИНФОРМ АТИКИ,
ДЛЯ О Б ЕС П ЕЧЕН ИЯ  КОСМ ИЧЕСКОЙ ДЕЯ ТЕЛЬН О С ТИ
ЗЕМ ЛИ ОБОРОНЫ . БЕЗОПАСНОСТИ
И ЗЕМ ЛИ  ИНОГО СПЕЦИАЛЬНО ГО  НАЗНАЧЕНИЯ

ЛЕС Н О ГО  ФОНДА

СЕЛ ЬС КО ХО ЗЯЙ С ТВ ЕН Н О ГО  НАЗНАЧЕНИЯ

ЗАПАСА

ОБЪЕКТЫ  ТРАНСПОРТНОЙ ИНФ РАСТРУКТУРЫ

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

ВОЗДУШНЫЙ ТРАНСПОРТРАСЧЕТНЫЙ 1 ОЧЕРЕДЬ
СРОК

НЕИСПОЛЬЗУЕМЫЕ АЭРОДРОМЫ

РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

СКОРОСТНАЯ АВТОДОРОГА

ОСНОВНЫЕ АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ

РЕКОНСТРУКЦИЯ ОСНОВНЫХ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ

НЕОСНОВНЫЕ АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ

МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

АВТОДОРОГИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

РЕКОНСТРУКЦИЯ АВТОДОРОГ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

К СТАНЦИИ ТЕХНИЧЕСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

АВТОЗАПРАВОЧНЫЕ СТАНЦИИ



8

В РАЙОНЕ АВТОДОРОГИ ШКОТОВО-ПАРТИЗАНСК

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ С НАЛОЖЕНИЕМ НА КАРТУ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЗОН ДОКУМЕНТА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ПЛАНИРОВАНИЯ ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

д Новая М о с т а

с. Новороссия
геклянуха!

гральное

пгг.ШКОТОВО

Шкоте

Речица ПОСЕЛКИ СЕЛЬСКОГО ТИПА

1
£ --------------------- --  19 5. ....? 0,0 22v0. . . . . 22.9 « , 8 --------------------?*•

[ ______ j  L-------- • -  ----------------

"  36^ " ' ~ ’ ~ 37,2 38,4 40.0

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

ГРАНИЦЫ:

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИИ

ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

-  ГОРОДСКИХ И СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИИ

АДМИНИСТРАТИВНОЕ ЗНАЧЕНИЕ И ТИП НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ:

ЦЕНТРЫ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИИ

ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬ:

НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ. В Т. Ч.:

СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ

ПРОМЫШЛЕННОСТИ. ЭНЕРГЕТИКИ. ТРАНСПОРТА. СВЯЗИ
РАДИОВЕЩАНИЯ, ТЕЛЕВИДЕНИЯ, ИНФОРМАТИКИ,
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОСМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,
ЗЕМЛИ ОБОРОНЫ, БЕЗОПАСНОСТИ
И ЗЕМЛИ ИНОГО СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ

ЛЕСНОГО ФОНДА

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ

ЗАПАСА

ОБЪЕКТЫ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

расчетный 1 очередь сущ  В О З Д УШ Н Ы Й  ТР АН С П О РТ

НЕИСПОЛЬЗУЕМЫЕ АЭРОДРОМЫ

РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

СКОРОСТНАЯ АВТОДОРОГА

ОСНОВНЫЕ АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ

РЕКОНСТРУКЦИЯ ОСНОВНЫХ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ

НЕОСНОВНЫЕ АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ

МЕС ТНОГО ЗНА ЧЕНИЯ

АВТОДОРОГИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

РЕКОНСТРУКЦИЯ АВТОДОРОГ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

К СТАНЦИИ ТЕХНИЧЕСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

АВТОЗАПРАВОЧНЫЕ СТАНЦИИ



КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИИ С НАЛОЖЕНИЕМ НА КАРТУ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЗОН ДОКУМЕНТА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ПЛАНИРОВАНИЯ ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА п р и м о р с к о г о  к р а я

9

В РАЙОНЕ АВТОДОРОГИ ВЛАДИВОСТОК-НАХОДКА (поворот на БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ)

'евкаШс
УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ГРАНИЦЫ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИИ:

ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГОРОДСКИХ И СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИИ

АДМИНИСТРАТИВНОЕ ЗНАЧЕНИЕ И ТИП НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ:

Речица ПОСЕЛКИ СЕЛЬСКОГО ТИПА

ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬ:

НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ, В Т. ЧПРОЕКТЫ

СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ

ЛЕСНОГО ФОНДА

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ

ЗАПАСА

ОБЪЕКТЫ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

1 0ЧЕРЕДЬ СУЩ  ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ ТРАНСПОРТРАСЧЕТНЫЙ
СРОК

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ МАГИСТРАЛЬ

ЖЕЛЕЗНАЯ ДОРОГА

ПОДЪЕЗДНЫЕ ПУТИ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЕ СТАНЦИИ И ОСТАНОВОЧНЫЕ ПУНКТЫ

д.Моленый Мыс РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

СКОРОСТНАЯ АВТОДОРОГА

ОСНОВНЫЕ АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ

РЕКОНСТРУКЦИЯ ОСНОВНЫХ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ

НЕОСНОВНЫЕ АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ

ПУТЕПРОВОДЫ

ОСНОВНЫЕ МОСТЫюляндия

ТРАНСПОРТНЫЕ РАЗВЯЗКИ

МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

АВТОДОРОГИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

БОЛЬШОИТОМЕН1э РЕКОНСТРУКЦИЯ АВТОДОРОГ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

АВТОЗАПРАВОЧНЫЕ СТАНЦИИ



В РАЙОНЕ АВТОДОРОГИ ШТЫКОВО-ИВАНОВКА-РЕТТИХОВКА

4

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ, ВЫПОЛНЕННАЯ НА АДРЕСНОМ ПЛАНЕ,

НА ТЕРРИТОРИИ ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ



5

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ, ВЫПОЛНЕННАЯ НА АДРЕСНОМ ПЛАНЕ, 

НА ТЕРРИТОРИИ ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

В РАЙОНЕ АВТОДОРОГИ ШКОТОВО-ПАРТИЗАНСК



В РАЙОНЕ АВТОДОРОГИ ВЛАДИВОСТОК-НАХОДКА (поворот на БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ)

6

КАРТА РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ, ВЫПОЛНЕННАЯ НА АДРЕСНОМ ПЛАНЕ,

НА ТЕРРИТОРИИ ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ



Условные обозначения:
| | - щитовая установка отдельно стоящая размером 3 м х 6 м двусторонняя площадью 36 кв. м 

| | - щитовая установка отдельно стоящая размером 3 м х 4 м двусторонняя площадью 24 кв. м 

| | - стела отдельно стоящая размером 6,5 м х 2,2 м двусторонняя площадью 28,6 кв. м

- знак километровой разметки (километровый столбик) с указанием расстояния от начала дороги


